
\\Serverpro\d\PUBBLICAZIONI\ANNO 2016\DELIBERE DI G.M\DELIBERA N.44 DEL 22.06.2016.doc  

 
 

COMUNE DI SCILLATO 
Provincia di Palermo 

COPIA 
IMMEDIATAMENTE ESECUTIVA 

 
DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA MUNICIPALE 

N 63 DEL 31.07.2019 

OGGETTO: 
 

APPROVAZIONE PROGRAMMA E BILANCIO MANIFESTAZIONI ESTIVE ANNO 2019 

 

 

 
 
 

L’anno DUEMILADICIANNOVE  il giorno TRENTUNO  del  mese di  LUGLIO  alle 
ore  17.20  nella sala delle adunanze della Sede Comunale, si è riunita la Giunta Comunale 
convocata nelle forme di legge. 

Presiede l’adunanza il Sig. FRISA GIUSEPPE  nella qualità di  SINDACO e sono 
rispettivamente presenti ed assenti i seguenti Sigg.: 

 

 PRESENTI ASSENTI 

FRISA GIUSEPPE                                   SINDACO X  

MOGAVERO PIERO                                VICE SINDACO X  

BATTAGLIA DARIO                                 ASSESSORE            X   

GUGGINO SONIA                                    ASSESSORE X  

VITALE INA                                              ASSESSORE             X 

 
Partecipa  il  Segretario  Comunale  Dr Mario Chimento 
Il Presidente, constatato che gli intervenuti sono in numero legale, dichiara aperta la 

riunione ed invita i convocati a deliberare sull’oggetto sopraindicato. 



\\Serverpro\d\PUBBLICAZIONI\ANNO 2016\DELIBERE DI G.M\DELIBERA N.44 DEL 22.06.2016.doc  

Il Vice Sindaco  sottopone alla G.M. la seguente proposta di deliberazione 
Premesso che quest’Amministrazione Comunale, come da tradizione consolidata nel tempo, 

vuole offrire alla Comunità di Scillato e ai numerosi emigrati che rientrano per le ferie, la possibilità di 
trascorrere, durante il periodo estivo, serate di svago e di divertimento e soprattutto opportunità  di 
aggregazione e coesione sociale; 

Nonostante  le risorse finanziarie del bilancio siano alquanto limitate, si è cercato di offrire alla 
comunità, un programma che prevede serate  di musica, di intrattenimento, di cultura e  di sport,  in 
grado di interessare e coinvolgere i cittadini di tutte le fasce di età, dai piccoli agli adulti; 

Dato  atto che con  nota, prot. 2241 del 18 Luglio 2019, assunta agli atti del Comune al prot. 
3181 del 22 Luglio 2019, l’Assemblea Regionale Siciliana, ha comunicato che, a seguito della richiesta 
avanzata dal Comune, ha concesso un contributo di € 3.000,00 per la realizzazione dei festeggiamenti 
in onore di Maria SS.ma della Catena, patrona di Scillato, in programma dal 9 al 17  Agosto; 

Che il programma estivo che si intende realizzare è quello qui di seguito indicato: 
 
3 Agosto   Torneo di calcetto 
4 Agosto   Torta party – esibizione Taekwondo/Kickboxing  
5 Agosto   Torneo di tressette e briscola 
5-9 Agosto   Mini Grest organizzato dalla Consulta Giovanile 
7 Agosto  Giochi senza frontiere. Spettacolo di  

intrattenimento con gonfiabili Ditta  
COCOMAMBO (proposta accolta con  
deliberazione di G.M.58/2019)   €  660,00 IVA compresa  

8  Agosto   Torneo di pallavolo 
9  Agosto   Gara di ballo 
10 Agosto   Master Chef 
12  Agosto    Carnevale estivo (sfilata appiedata dei bambini) 
13  Agosto Commedia brillante. Proposta del “ Teatro di Borgata” con sede in Raffo  

assunta agli atti del Comune al prot. 3276 del 26.07.2019 
     € 1.300,00 IVA compresa 

 La presente spesa è da finanziare per € 400,00 con il contributo di € 
3.000,00 concesso dall’Assemblea Regionale Siciliana e per € 900,00 
con onere a carico del bilancio comunale; 

 16  Agosto “ LaMiaBertè” Concerto per la sensibilizzazione al fenomeno della 
violenza contro le donne. Proposta dell’Associazione “Scuola dello 
spettacolo” assunta agli atti del Comune al prot.3289 del 29.07.2019.
                € 2.600,00 IVA compresa  

La presente spesa è da finanziare con il contributo concesso 
dall’Assemblea Regionale Siciliana di € 3.000,00 

 
18  Agosto “Ligabue Tribute” Band “ Acquario Palude” Proposta assunta agli atti 

del Comune al prot. N.3302 del 29.07.2019. ( € 600,00 oltre IVA al 10% 
(€ 660,00 IVA compresa)  

 ( da prevedere noleggio amplificazione audio e luci) 

19  Agosto Spettacolo di Cabaret omaggiato dall’Associazione Teatrale Convento 
Cabaret Via Castellana Palermo 
 ( da prevedere il noleggio service audio e luci ) 

20 Agosto Spettacolo Musicale “ Tributo ai Quenn” proposta accolta con 
deliberazione di G.M. n.57 del 01.07.2019. Affidamento e impegno di 
spesa di € 3.000,00, IVA compresa,- determina del Responsabile n. 
170/2019.   

Considerato  : 
Che per la serata del 19 Agosto ( cabaret) è necessario provvedere al noleggio dell’impianto 

audio e luci per un importo presuntivo di € 610,00 IVA compresa, mentre per la serata del 18 Agosto 
(Ligabue Tribute) è necessario provvedere al noleggio di amplificazione audio e luci per un importo 
presuntivo di € 900,00 compreso di IVA; 



\\Serverpro\d\PUBBLICAZIONI\ANNO 2016\DELIBERE DI G.M\DELIBERA N.44 DEL 22.06.2016.doc  

Che è,altresì, necessario autorizzare una anticipazione straordinaria all’economo di € 600,00 
per far fronte a piccole e minute spese: ospitalità per le serate del 20 e 21 e Agosto, materiali di 
consumo per il Carnevale estivo, prodotti di gastronomia per l’iniziativa “ Master Chef, rimborso spese 
per la serata di ballo ed acquisto manifesti per pubblicizzare il programma estivo;   

Che è, altresì, da prevedere la presuntiva somma di € 1.000,00 per il pagamento degli oneri 
SIAE per le seguenti serate: 9, 13, 16, 18, 19 e 20 Agosto ; 

Che la somma da impegnare ammonta, pertanto, a complessivi €  8.330,00 di cui 5.330,00 con 
onere a carico del Bilancio Comunale ed € 3.000,00 con contributo concesso dall’Assemblea 
Regionale Siciliana; 

Ciò posto si propone alla G.M. di accogliere le proposte sopra indicate, di approvare il 
programma estivo descritto in proposta, autorizzare il Responsabile dell’Area Amministrativa a 
formalizzare gli affidamenti per la realizzazione del programma e ad effettuare una anticipazione 
straordinaria all’economo di € 600,00 per le piccole e minute spese prima descritte; 

Di prenotare la complessiva spesa di €  8.330,00 con imputazione ai seguenti capitoli del 
Bilancio 2019: 

Per € 5.330,00  con imputazione al capitolo 571 intervento “ Attivi tà ricreative “ il cui 
stanziamento di € 13.000,00 del bilancio 2019 – è d isponibile per € 6.212,00) 

 ( € 600,00 anticipazione straordinaria all’economo, € 1.000,00 oneri SIAE, € 610,00 noleggio 
service per la serata del 19 Agosto, € 900,00 noleggio amplificazione audio e luci per la serata del 18 
Agosto , € 660,00 serata di intrattenimento con gonfiabili, € 900,00 per la Commedia del 13 Agosto ed 
€ 660,00 per lo spettacolo Ligabue Tribute Band)   

Per € 3.000,00 al cap. 595 del Bilancio 2019 interv ento “ Manifestazioni ricreative 
finanziate da enti esterni”  con riferimento al contributo di pari importo concesso dall’Assemblea 
Regionale Siciliana con nota assunta agli atti del Comune al prot. 3181 del 22.07.2019 ( € 2.600,00 
concerto del 16 Agosto  LaMiaBertè ed € 400,00 Commedia Teatrale del 13 Agosto) 

Dato atto che il presente programma è suscettibile di modifiche ed integrazioni sulla scorta di 
eventuali nuove proposte che l’Amministrazione decidesse di accogliere; 

 

LA GIUNTA 
 

Vista  la superiore proposta di deliberazione redatta dal Vice Sindaco  
        Esaminate  le iniziative e ritenute le stesse meritevoli di accoglimento; 
 Condiviso il programma proposto; 

 Vista  le legge 142/90, la L.R. n.48/91 di recepimento, nonché la L.R. 30/2000 di modifica; 
 

DELIBERA 
 
Per le motivazioni in premessa descritte che qui si intendono integralmente riportate e 

trascritte, accogliere le proposte di spettacoli in indicate in proposta, approvare il programma delle 
manifestazioni estive, dettagliatamente descritto in premessa , proposto dal vice sindaco ; 

Dare atto che il presente provvedimento: 
Costituisce  autorizzazione per il  Responsabile dell’Area Amministrativa per l’anticipazione 

straordinaria di € 600,00 all’economo comunale per le finalità indicate in premessa; 
Costituisce autorizzazione per il Responsabile ad impegnare la somma necessaria per il 

pagamento degli oneri SIAE;  
Costituisce  autorizzazione per il responsabile a formalizzare gli affidamenti per la 

realizzazione del programma estivo; 
Prenotare  la complessiva somma di €  8.330,00 così come segue: 
Per € 5.330,00  con imputazione al capitolo 571 intervento “ Attivi tà ricreative “ il cui 

stanziamento di € 13.000,00 del bilancio 2019 – è d isponibile per € 6.212,00) 
 ( € 600,00 anticipazione straordinaria all’economo, € 1.000,00 oneri SIAE, € 610,00 noleggio 

service per la serata del 19 Agosto, € 900,00 noleggio amplificazione audio e luci per la serata del 18 
Agosto , € 660,00 serata di intrattenimento con gonfiabili, € 900,00 per la serata del 13 Agosto, 660,00 
per lo spettacolo “ Ligabue Tribute Band” ;  

Per € 3.000,00 al cap. 595 del Bilancio 2019 interv ento “ Manifestazioni ricreative 
finanziate da enti esterni”  con riferimento al contributo di pari importo concesso dall’Assemblea 



\\Serverpro\d\PUBBLICAZIONI\ANNO 2016\DELIBERE DI G.M\DELIBERA N.44 DEL 22.06.2016.doc  

Regionale Siciliana con nota assunta agli atti del Comune al prot. 3181 del 22.07.2019 ( € 2.600,00 
concerto del 16 Agosto  LaMiaBertè ed € 400,00 Commedia Teatrale del 13 Agosto) 

Dare atto che la presente deliberazione è suscettibile di modifiche e variazioni ; 
 

LA GIUNTA 
Inoltre 

   Visti  i brevi tempi a disposizione atteso che la programmazione decorre dalla prima decade 
di Agosto; 

 Al  fine di permettere la Responsabile di porre il essere gli adempimenti necessari per la 
realizzazione del programma  

Visto  l’O.A.EE.LL., 
Ad unanimità di voti favorevoli espressi per alzata e seduta 
 

DELIBERA 
 

Rendere  il presente atto immediatamente esecutivo ai sensi e per gli effetti 
dell’art.12 comma 2 della L.R. 44/91. 



\\Serverpro\d\PUBBLICAZIONI\ANNO 2016\DELIBERE DI G.M\DELIBERA N.44 DEL 22.06.2016.doc  

Il presente verbale, dopo la lettura, si sottoscrive per conferma. 
 
 

L’ASSESSORE ANZIANO  IL PRESIDENTE IL SEGRETARIO CO MUNALE  

Mogavero Piero Frisa Giuseppe                            Dr Chimento Mario 

 

==================================================================== 

E’ COPIA  CONFORME  IN  CARTA  LIBERA  PER  USO AMMINISTRATIVO 

 

Scillato  lì   Il Segretario Comunale      
 
 

==================================================================== 
 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 
Il sottoscritto Segretario certifica, su conforme attestazioni dell’addetto, che la 

presente  deliberazione e’  rimasta  affissa  all’Albo  Pretorio  per  15 gg. consecutivi     dal 

AL (N.  Reg. Pub.). 
 
 
Scillato lì     

 

L’Addetto IL SEGRETARIO COMUNALE 

                     f.to  
==================================================================== 

 
 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’ 

 
Si certifica  altresì  che  la  presente  deliberazione  è  divenuta  esecutiva il 

 

  decorsi 10 giorni dalla data di inizio della pubblicazione, ai sensi dell’art. 12, 

comma 1, L.R.  44/91, 

  perché immediatamente esecutiva, ai sensi dell’art. 12, comma 2, L.R. 44/91; 
 
Scillato lì       

IL SEGRETARIO COMUNALE  

F.to Dr Chimento Mario 


